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Hvorfor? Hvorfor? Hvorfor?
Film og diskussionsmateriale om ulykker og nærved-ulykke

Lær at lære af ulykker og nærvedulykkerLær at lære af ulykker og nærvedulykkerLær at lære af ulykker og nærvedulykker

Se filmen og find årsagen til ulykken - ellers årsagerne, for en ulykke eller nærved-ulykke har ofte mange 

årsager,

Filmen udspiller sig på et teater, men kunne lige så godt foregå på en hvilken som helst anden arbejdsplads.

Spørgsmål til filmenSpørgsmål til filmenSpørgsmål til filmen
1. Hvad førte til faldulykken i filmen?Hvad førte til faldulykken i filmen?Hvad førte til faldulykken i filmen?Hvad førte til faldulykken i filmen?

Lad dig ikke nøje med det første og bedste svar, men spørg ind til årsagen med “5 gange hvorfor”. 

Eksempel på, hvordan I griber det an:

Steffen faldt på trappen.

  

◦ Hvorfor faldt han? Fordi...

◦ Hvorfor "fordi"? Fordi...

Osv.

2. Hvordan vil du beskrive sikkerhedskulturen på teatret?Hvordan vil du beskrive sikkerhedskulturen på teatret?Hvordan vil du beskrive sikkerhedskulturen på teatret?Hvordan vil du beskrive sikkerhedskulturen på teatret? 

3. Hvad kan teatret gør for at forebygge en ulykke som denne i fremtiden?Hvad kan teatret gør for at forebygge en ulykke som denne i fremtiden?Hvad kan teatret gør for at forebygge en ulykke som denne i fremtiden?Hvad kan teatret gør for at forebygge en ulykke som denne i fremtiden?

4. Hvor meget ligner arbejdsmiljøet på teatret arbejdsmiljøet på jeres arbejdsplads? Diskutér Hvor meget ligner arbejdsmiljøet på teatret arbejdsmiljøet på jeres arbejdsplads? Diskutér Hvor meget ligner arbejdsmiljøet på teatret arbejdsmiljøet på jeres arbejdsplads? Diskutér Hvor meget ligner arbejdsmiljøet på teatret arbejdsmiljøet på jeres arbejdsplads? Diskutér 



gerne følgende forhold: gerne følgende forhold: gerne følgende forhold: gerne følgende forhold: 

◦ Sikkerhedskulturen

◦ Orden og ryddelighed

◦ Planlægning af arbejdsgangen

◦ Afmærkning

◦ Kommunikation

◦ Tidspres

5. Er der nogle af de forhold, I lige har diskuteret, som giver plads til væsentlige forbedringer Er der nogle af de forhold, I lige har diskuteret, som giver plads til væsentlige forbedringer Er der nogle af de forhold, I lige har diskuteret, som giver plads til væsentlige forbedringer Er der nogle af de forhold, I lige har diskuteret, som giver plads til væsentlige forbedringer 

hos jer? hos jer? hos jer? hos jer? 

6. Sker der nogen nærved-ulykker i filmen?Sker der nogen nærved-ulykker i filmen?Sker der nogen nærved-ulykker i filmen?Sker der nogen nærved-ulykker i filmen? 

7. Hvordan kan I drage nytte af registrering og analyse af nærved-ulykker hos jer?Hvordan kan I drage nytte af registrering og analyse af nærved-ulykker hos jer?Hvordan kan I drage nytte af registrering og analyse af nærved-ulykker hos jer?Hvordan kan I drage nytte af registrering og analyse af nærved-ulykker hos jer? 

8. Diskuter hvad I i øvrigt kan gøre bedre hos jer for at forebygge ulykker. Inddrag gerne nogle Diskuter hvad I i øvrigt kan gøre bedre hos jer for at forebygge ulykker. Inddrag gerne nogle Diskuter hvad I i øvrigt kan gøre bedre hos jer for at forebygge ulykker. Inddrag gerne nogle Diskuter hvad I i øvrigt kan gøre bedre hos jer for at forebygge ulykker. Inddrag gerne nogle 

af følgende forhold i diskussionen:af følgende forhold i diskussionen:af følgende forhold i diskussionen:af følgende forhold i diskussionen: 

◦ Arbejdsmiljøuddannelse

◦ Samarbejde omkring sikkerheden

◦ En systematisk kortlægning af alle risici

◦ Sikkerhedsrunderinger (sikkerhedskontrol)

Download spørgsmål i PDF:Download spørgsmål i PDF:Download spørgsmål i PDF:Download spørgsmål i PDF: Spørgsmål til filmen

Se ogsåSe ogsåSe også

Lær af ulykker og nærvedulykker
Værktøj og metode til registrering og undersøgelser af ulykker og nærvedulykker på arbejdspladsen

https://bfa-service.dk/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fBAUservice%2fPDF%2fhvorfor+hvorfor+hvorfor+-+dialogmateriale.pdf
https://bfa-service.dk/Files/Billeder/BARservice/pdf/Generelle%20vejledninger/Hvorfor_dialogmateriale.pdf
https://bfa-service.dk/360

